2022 年 11 月吉日

各 位

株式会社東京セントラルパソロジーラボラトリー

代表取締役会長 佐々木 浄

株式会社エスアールエルによる当社株式取得に伴う子会社化について

 当社は、当社の筆頭株主と株式会社エスアールエル（代表取締役社長：東 俊一、以下

「SRL」）が当社株式の過半数を譲渡する契約を締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、昭和 57 年に設立し「Quality First」を経営理念に掲げ、主に病理学的検査の

分野において、迅速かつ的確な検査結果を医療機関に提供するとともに、その専門性を活

かして全国各地の病理医と強固な関係を築いています。

本取引により、当社が長年培った病理学的検査におけるノウハウおよび病理医とのネッ

トワークと、両社が有する高い検査技術ならびに SRL の全国を網羅するラボラトリーネ

ットワークを融合することで、一層病理学的検査の分野においてより多様なニーズに応え

られるよう、高付加価値のサービスを提供してまいります。

＜SRL の概要＞

本社所在地 ： 東京都新宿区

代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 東 俊一

設立年 ： 1970 年

従業員数 ： 1,524 名（2022 年 3 月 31 日現在）

資本金 ： 11,027 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

親会社 ： H.U.グループホールディングス株式会社

  以 上